PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_08___»___12___2015 г.                                                                 № 864-1

О внесении изменений в постановление
администрации Пластовского муниципального

района от 15.10.2012 г. № 737-6
В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 29.09.2015 года № 480-П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 15.07.2015 года № 342-П» и соглашением о предоставлении субсидии на содействие развитию малого и среднего предпринимательства от 12.10.2015 года № 99-МБ/С
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную программу поддержки малого и среднего предпринимательства в Пластовском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Пластовского муниципального района от 15.10.2012г. №737-6 «Об утверждении  муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Пластовском муниципальном районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы, раздел «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
«Общая сумма финансирования составляет 12674,86 тыс. руб. в том числе:

2013год за счет средств местного бюджета 1000,00 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета 3250,00 тыс. руб.;
2014год за счет средств местного бюджета 990,00 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета 3250,00 тыс. руб.;

2015 год за счет средств местного бюджета 864,86 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета 3320,00 тыс. руб.;
1.2. раздел 6 «Система программных мероприятий» читать в новой редакции:

«Достижение поставленных целей и решение задач будет реализовываться путем осуществления комплекса мероприятий, изложенных в Приложении 1.
В рамках оказания финансовой поддержки СМСП предусмотрены следующие мероприятия:

- предоставление субсидий в части возмещения затрат СМСП на разработку земельных участков, заросших лесом, на разработку залежных земель. Объем финансирования за счет местного бюджета на 2013 год – 300,0 тыс. руб., 2014 год – 300,0 тыс. руб., 2015 год – 300,0 тыс. руб.;

- предоставление субсидий (грантов) начинающим предпринимателям Пластовского муниципального района на создание собственного дела. Объем финансирования на 2013 год за счет средств местного бюджета 139,50 тыс. руб., за счет средств федерального 598,50 тыс. руб. , 2014 год – 0 тыс. руб., 2015год за счет средств местного бюджета 140,00 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета60,00 тыс. руб.;

- предоставление субсидий на возмещение части затрат,  связанных с расширением деятельности, по осуществлению капитальных вложений субъектам малого и среднего предпринимательства. Объем финансирования на 2013 год за счет средств местного бюджета 510,50 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета 2651,15 тыс. руб., 2014 год - 0 тыс. руб., 2015 год – 0 тыс. руб.;
- предоставление субсидий на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, развития, или модернизации производства товаров, субъектам малого и среднего предпринимательства. Объем финансирования на 2013 год – 0 тыс. руб., 2015 год – 0 тыс. руб., 2014 год из средств местного бюджета 650,00 тыс. руб., из средств федерального 3250,00 тыс. руб.;
- предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на  приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг). Объем финансирования на  2013 год - 0 тыс. руб., 2014 год – 0 тыс. руб., 2015год из средств местного бюджета 413,34 тыс. руб., из средств федерального 3260,00 тыс. руб.;
- организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства. Объем финансирования на 2013 год – 50,0 тыс. руб., 2014 год – 40,0 тыс. руб., 2015 год – 11,52 тыс. руб.
Финансирование Программных мероприятий может корректироваться исходя из состояния районного бюджета, изменений действующего законодательства, а также выделения субсидий из средств обласного и федерального бюджетов;
 1.3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение» читать в новой редакции:
«Финансирование Программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и федерального бюджетов в размере – 12 674,86 тыс. руб.:

2013год из средств местного бюджета 1000,00 тыс. руб., из средств федерального бюджета 3250,00 тыс. руб.;

2014год из средств местного бюджета 990,00 тыс. руб., из средств федерального бюджета 3250,00 тыс. руб.;

2015 год из средств местного бюджета 864,86 тыс. руб., из средств федерального бюджета 3320,00 тыс. руб.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по управлению экономикой и муниципальным имуществом Федорцову С.А.
  3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Пластовского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Пластовского

муниципального района                                                                А.В Неклюдов